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تاثیر تشکیل سازمان پدافند غیرعامل 
بر مقابله با تهدیدات

گروه دیپلماسی: دســتیار رئیس سازمان پدافند غیرعامل: بعد از 20 سال 
پس از تاسیس سازمان پدافند غیرعامل، تصویب قانون آن در مجلس راهگشای 
مدیران برای اجرای این امر مهم در دفاع غیر نظامی کشــور شد. دکتر »محمد 
کریمی نیا«؛ دســتیار رئیس سازمان پدافند غیرعامل و کارشناس حوزه زیستی 
در گفتگو با برنامه گردونه ی گروه سیاسی رادیو جوان، با اشاره به تصویب قانون 
تشکیل ســازمان پدافند غیرعامل در مجلس یازدهم، آنرا اقدامی راهگشا برای 
مدیران به ویژه مسئولان این سازمان در اعمال حاکمیت در حوزه دفاع غیرنظامی 
خوانده و گفت: پس از بیســت سال که از تاسیس سازمان پدافند غیرعامل می 
گذرد، گرچه اساســنامه این ســازمان به تصویب مقام معظم رهبری رسیده و 
وظایفی برای آن ترســیم گردید لیکن به دلیل نبــود چهارچوب های قانونی به 
هنگام اجرای سیاست های این حوزه به مشکل بر میخوردیم و بعضی از مدیران 
به دلیل مشــکلات مالی و نبود حساسیت و اشراف لازم به تهدیدات غیرنظامی 

واکنش مناسب را در مواقع مورد نیاز نداشتند.
این کارشــناس حوزه زیســتی همه گیری کرونا را یکی از موارد روشــن در 
این مورد عنوان کرده و افزود: علی رغم آنکه ســازمان پدافند غیرعامل بیش از 
یک دهه در زمینه زیســتی فعالیت های فراوانی همچون برگزاری رزمایش های 
گوناگون یا تهیه اسناد متقن را در کارنامه داشت، اما در زمان همه گیری کرونا 
سازمان پدافند غیرعامل عملا از چرخه تصمیم گیری و تصمیم سازی برای این 

موضوع کنار گذاشته شد.
عضو گروه سازنده واکسن فخرا، نقش شهید فخری زاده را در مقابله با کرونا 
یادآور شــد و ادامــه داد: در زمینه مقابله با کرونا باید یاد شــهید فخری زاده و 
گروهشان به عنوان یکی از پیشــگامان حوزه پدافند زیستی گرامی بداریم. آن 
شهید بزرگوار در ارتقای دفاع زیستی کشورهای کارهای بزرگی انجام دادند که 
از تجارب او وگروه تحت مدیریتش در این زمینه نیز استفاده شد. با این همه اما 
همانگونه که اشاره گردید در نهایت سازمان پدافند غیرعامل از چرخه مدیریت 

کرونا کنار گذاشته شد.
دکتر کریمی نیا با برشــمردن برخی از دســتاوردهای مثبت تصویب قانون 
سازمان پدافند غیرعامل عنوان کرد: تعین بالاترین مقام هر نهاد به عنوان مسئول 
اجرای قانون پدافند غیرعامل متناسب با هر موضوع در سطح ملی؛ تعیین کمیته 
دائمی پدافند غیرعامل به عنوان سیاســتگذار این حوزه و تعیین سازمان پدافند 
غیرعامل به عنوان تصمیم ساز؛ تدوین کننده راهبردها و در نهایت ناظر و ارزیاب 
کیفیت اجــرای راهبردها و مقررات پدافند غیرعامل از مهمترین آورده های این 
قانون است. دستیار ویژه رئیس سازمان پدافند غیرعامل در پایان یادآور شد: لازم 
است مسئولین در بدو هر کار و فرآیندی به اصول پدافند غیرعامل توجه کنند. 
چه اینکه در بســیاری از موارد به دلیل بی توجهی به این این اصول مهم مورد 
حملاتی از جنس غیرعامل شدند که اگر بدان توجه می شد، چالش های به وجود 

آمده از ناحیه آن تهدیدات خیلی کمتر می شد.
گفتنی اســت برنامه گردونه؛ کاری از گروه سیاســی رادیو جوان؛ شــنبه تا 
پنجشنبه؛ به استثنای روزهای تعطیل، هر شب از ساعت 23:30 تا 23:45 دقیقه 

تقدیم مخاطبان این شبکه رادیو می گردد.

بررسی ساز و کار توسعه صنعت گردشگری
میان ایران و کویت

نشست بررســی راه های گسترش توریسم و توسعه صنعت گردشگری میان 
ایران و کویت با حضور سفیر کشورمان و مدیران و نمایندگان ۱۷ آژانس سیاحتی 
و شرکت گردشگری امروز در محل ســفارت جمهوری اسلامی ایران در کویت 

برگزار شد.
به گزارش ایســنا،  محمد توتونچی سفیر کشــورمان در این نشست ضمن 
خوشــامدگویی به مسئولان کویتی گفت: ظرفیت ســیاحتی موجود در ایران و 
جاذبه های تاریخی، مذهبی، فرهنگی و طبیعی متناسب با همه سلیقه ها توانایی 
جذب زائران و گردشــگران فراوانی دارد. گردشــگری سلامت نیز در کنار اینها 

ظرفیتی است که در سال های اخیر خود را به گردشگران نشان داده است.
وی افزود: بنیه صنعت گردشگری با ایجاد زیر ساخت های لازم رشد شتابانی 
پیدا کرده و نباید به سفر سالانه ۸0 هزار کویتی به شهرهای ایران بسنده کنیم.

وی ضمن تشریح تسهیلات ارائه شــده جهت صدور روادید خواهان فعالیت 
مضاعف آژانس های سیاحتی در زمینه گردشگری سلامتی و معرفی مراکز درمانی 
و خدمات پزشــکی شد. در این نشست مدیران آژانس های کویتی پیشنهادات و 
مشــکلات خود را مطرح  کرده و آمادگی خود را برای همکاری بیشتر با سفارت 

جهت توسعه گردشگری میان دو کشور اعلام کردند.

ویژه

اکونومیک

وزیر امور خارجه کشورمان با شیخ تمیم بن 
حمد آل ثانی، امیر قطر دیدار و گفت وگو کرد. 
در ادامه، وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی 
ایران با  »شــیخ محمد بــن عبدالرحمن آل 
ثانی« نخســت وزیر و وزیر امور خارجه قطر، 
طرفین در مورد آخرین تحولات اراضی اشغالی 
وجنایت های رژیم صهیونسیتی در غزه دیدار و 

رایزنی کردند.
در ایــن دیدار آخرین تحــولات جاری در 
فلسطین و بحران در غزه مورد گفت وگو و تبادل 
نظر قرار گرفــت. طرفین اوضاع در منطقه در 
نتیجه تداوم بحران جاری در غزه را انفجارآمیز 
دانسته و بر ضرورت تداوم تلاش های مشترک 
به منظور توقف حملات نظامی وحشیانه رژیم 
صهیونیســتی علیه مردم بیدفاع غزه و پایان 
بخشــیدن به جنایات جنگی صهیونیســت ها 
و نیز شکســتن محاصره ضدانسانی علیه غزه 
و ارســال فــوری کمک های انسان دوســتانه 
تاکید کــرده و در خصوص راههای تحقق این 
اهداف مشــورت و تبادل نظر کردند. دو طرف 
همچنین نسبت به تداوم تلاش های مشترک 
در این زمینه و استفاده از ظرفیت های مشترک 
کشورهای اسلامی و سازمان همکاری اسلامی 
در حمایت از ملت مظلوم فلســطین و متوقف 
کردن حملات وحشــیانه صهیونیست ها علیه 
غزه اتفاق نظر داشتند و قرار شد به مشورت ها 

و تلاش های مشترک خود ادامه دهند.
گفته می شود که وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران احتمالا بعد از قطر راهی ترکیه 

خواهد شد.
 پیغام رئیسی به امیرقطر

حســین امیرعبداللهیــان با ابلاغ ســلام 
رئیس جمهور کشورمان و اشاره به گفت وگوی 
تلفنی اخیر  ســید ابراهیم رئیسی با امیر قطر 
و تبادل نظر انجام شــده در خصوص تحولات 
فلســطین، از اهتمام و نقش حمایتی قطر از 

ملت مظلوم فلسطین تشکر و قدردانی کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان ضمن تاکید بر 
قدرت مقاومت در ایستادگی و مبارزه مقتدرانه 
علیه ارتش رژیم صهیونیستی و ناتوانی رژیم در 
رویارویی با نیروهای مقاومت فلسطین، وضعیت 
انسانی در نوار غزه را به دلیل حملات وحشیانه 
صهیونیســت ها علیه شــهروندان مظلوم غزه 
اسفناک دانست و نسبت به پیامدهای غیرقابل 
پیش بینی جنایات جنگی صهیونیســت ها که 
بــا حمایت دولت آمریــکا و برخی دولت های 

اروپایی انجام می شود، هشدار داد.
وی انعکاس پیام قوی از سوی جهان اسلام 
به رژیم صهیونیســتی و حامیــان آن را مهم 
دانســت و افزود: لازم است موضع مشترک و 

منسجم کشوهای اسلامی در حمایت از ملت 
فلسطین در حوزه عملی و اجرایی نیز به طور 
مؤثر به فعلیت رسیده و کشورهای اسلامی از 
تمام توان خود برای پایان دادن جنایت جنگی 
و نسل کشــی رژیم صهیونیســتی علیه ملت 
مظلوم فلسطین و رفع محاصره انسانی نوار غزه 

استفاده نمایند.
وزیر امور خارجه کشورمان افزود: در نتیجه 
استمرار جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم 
بی دفاع و محاصره کامل غزه، به تدریج شاهد 

افزایش عکس العمل ها و تشدید و توسعه دامنه 
درگیری ها در منطقه هســتیم و طبیعی است 
که گروه ها و جریان های مقاومت در مقابل این 
همه جنایت و نیز حمایــت تمام عیار آمریکا 
از رژیم صهیونیستی ســاکت نخواهند ماند و 
آنها منتظر توصیه کســی نمی مانند، فلذا لازم 
است از آخرین فرصت های سیاسی برای توقف 
جنگ استفاده کنیم و چنانچه اوضاع از کنترل 
خارج شــود، هیچ طرفــی از پیامدهای آن در 
امان نخواهد بود. شیخ تمیم بن حمد آل ثانی 

امیر قطر نیز ضمن ابلاغ سلام خود به رهبری 
به گفت وگوهای  رئیس جمهور کشــورمان،  و 
خوب و مهم اخیر خود با  رئیسی در خصوص 
تحولات فلســطین اشــاره کرد و ضمن اظهار 
خرســندی از این دیدار، مشــورت ها میان دو 
کشــور ایران و قطر را مهم دانســت و افزود: 
این مشــورت ها در چارچوب منافع دو کشور 
و مصالح کشــورها و ملت های منطقه از جمله 
در حمایــت از ملت مظلوم فلســطین ادامه 
خواهد یافت. امیر قطــر جنایات جاری رژیم 

صهیونیستی علیه شهروندان فلسطینی در غزه 
را از منظر همه ملت های جهان غیرقابل قبول و 
غیرقابل تحمل دانست و تظاهرات ضداسراییلی 
گسترده مردمی در کشورهای مختلف جهان از 
جمله در آمریکا را نشــانه انزجار جهانی از این 

جنایات دانست.
وی افزود: قطر به تلاش های خود به منظور 
بمنظور پایان بخشیدن به حملات جاری رژیم 
اســرائیل علیه غزه و پایان بخشیدن به جنگ 

ادامه خواهد داد.

»محمد مهدی مظاهری« در یادداشتی برای دیپلماسی 
ایرانی می نویســد؛ بعد از اینکه در هفته های اخیر ایالات 
متحده آمریکا بارها از تصویب قطعنامه های پیشــنهادی 
کشــورهایی همچون برزیل، روســیه و امارات در شورای 
امنیت که خواستار توقف درگیری ها برای ارسال کمک های 
بشردوســتانه به غزه بودند، جلوگیــری و آنها را وتو کرد، 
مجمع عمومی سازمان ملل به پیشنهاد کشورهای عربی، 
بر اساس قطعنامه »اتحاد برای صلح«، تصمیم به تشکیل 

»جلسه ویژه اضطراری« در مورد جنگ غزه گرفت.
قطعنامه اتحاد برای صلح در دوران جنگ کره )۱950( 
از ســوی ایالات متحده به عنوان راهی برای دور زدن حق 
وتوی اتحاد جماهیر شوروی ابداع شد، اما در مقطع کنونی 
علیه خود این کشور و همپیمان جنایتکارش )رژیم اسرائیل( 
مورد اســتفاده قرار گرفت. این قطعنامه مقرر می کند که: 
»اگر در مواردی شورای امنیت سازمان ملل متحد به علت 
وتو یکــی از اعضای دائم خود نتواند به هنگام تهدید علیه 

صلح، نقض صلح یا عمل تجاوز اقدام مناســبی انجام دهد، 
وظیفه صلح و امنیــت بین المللی به عهده مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد و شــورای امنیت گذاشته می شود. در 
این حالت مجمع عمومی فوراً به موضوع رسیدگی می کند 
و حتی می تواند راهکارهایی همانند کاربرد نیروی نظامی را 
که به نظر ضروری می رسد، به دولت یا دولت های مربوطه 

برای بازگرداندن صلح و امنیت بین المللی توصیه کند«. 
تصمیــم برای تشــکیل این جلســه فوق العاده مجمع 
عمومی با درخواست اردن، رئیس »گروه کشورهای عرب« 
و موریتانی، رئیس »گروه همکاری اســلامی« در سازمان 
ملــل متحد در نیویورک مطرح شــد. ایــن قطعنامه که 
خواســتار آتش بس بشردوستانه فوری و توقف خصومت ها 
در غزه شده بود، شامگاه جمعه،  5 آبان، با ۱20 رای موافق 
در مقابــل ۱4 رای مخالــف و 45 رای ممتنع به تصویب 
رســید. رژیم صهیونیســتی و آمریکا از جمله کشورهایی 

بودند که به این قطعنامه رای منفی دادند. 

هر چند قطعنامه های مجمع عمومی برای کشــورهای 
عضو تعهــد قانونی ایجــاد نمی کند، اما باز هــم از ابعاد 
مختلفی دارای اهمیت اســت؛ در درجه نخســت تصویب 
چنیــن قطعنامه هایــی در مجمع عمومی، آنهــم با رأی 
بالا)۱20 کشــور( منعکس کننده خواست کلی کشورهای 
عضو ســازمان ملل و مطالبه جامعــه جهانی از طرف های 
درگیــر جنــگ و حامیــان آنهاســت و بنابرایــن چنین 
قطعنامه هایی دارای وزن سیاسی و اخلاقی هستند و عدم 
رعایت آنها می تواند برای کشورهای خاطی هزینه سیاسی 
و پرســتیژی داشته باشد. بنابراین این قطعنامه اسرائیل را 
تحت فشــار افکار عمومی جهانی قرار می دهد و در صورت 
بی اعتنایی این رژیــم، اعتبار و وجهه آن را بیش از پیش 

تخریب می کند.
جنبه دیگــر اهمیت این قطعنامه بــه حفظ و افزایش 
اعتبار ســازمان ملل بر می گردد. در شرایطی که وتوهای 
جانبدارانه و کارشــکنانه آمریــکا در هفته های اخیر، مانع 
اقدام ســازنده و انجام وظایف ذاتی شورای امنیت سازمان 
ملــل در حفظ صلح و امنیت و حمایت از حقوق اولیه غیر 
نظامیان بی پناه غزه شده بود، این قطعنامه نشان داد این 
تنها »قــدرت« و »امتیاز حق وتو« نیســت که در عرصه 
بیــن المللی حرف اول و آخر را می زند؛ بلکه کشــورهای 
دیگر که از نظر ســطح قدرت در رده های پایین تری قرار 
دارند نیز می توانند در سازمان ملل اثرگذار باشند و جلوی 
تخطی قدرتهای جهانی از منشــور ملل متحد بایســتند.  
البته پیــش از صدور ایــن قطعنامه، دبیر کل ســازمان 
ملل، آقای آنتونیو گوترش نیز در نشســت شورای امنیت 
ســازمان ملل درباره فلسطین، کوشید با یک موضعگیری 
نســبتا بی طرفانه به ابعاد مختلف طوفان الاقصی بپردازد  
و با اشــاره به ریشه های شــکل گیری طوفان الاقصی، در 
همراهی با مطالبــات افکار عمومی جهانی بر حقوق مردم 
فلسطین تأکید کرده و استقلال عمل نسبی سازمان ملل 
را بــه نمایش بگذارد؛ اقدامی که هر چند با توجه به حجم 
خشونتها و کشتار وسیع اسرائیل در نوار غزه کافی نیست، 

اما در شرایط جنگ نرم گسترده اسرائیل و شانتاژ تبلیغاتی 
این رژیم علیه حماس و ساکنان غزه، قابل احترام است. 

اما بعد دیگر اهمیت قطعنامه مجمع عمومی ســازمان 
ملل، خروج کشــورهای عربی از حالت انفعال و سکوت در 
مقابل تضییع حقوق مردم فلسطین توسط اسرائیل است؛ 
اردن و مصر از پیشــقراولان آشتی سیاسی و صلح با رژیم 
اسرائیل بودند و پیش از شروع طوفان الاقصی برخی دیگر 
از مهمترین کشورهای عربی از جمله عربستان نیز در صدد 
برقراری رابطه دیپلماتیک با اسرائیل در قالب پیمان ابراهیم 
برآمــده بودند و در حال تدارک دیدن مقدمات برای رفتن 
به ماه عســلی شورانگیز با این رژیم غاصب بودند. اما حال 
با گذشت بیش از 20 روز از جنگ غزه، برای این کشورها 
مشخص شده است که نه دولت راستگرای اسرائیل حق و 
حقوقی برای مردم غزه قائل اســت و نه حامیان غربی آن 
حافظان واقعی حقوق بشــر و حقوق کودکان هســتند. با 
رسیدن به چنین جمع بندی، کشورهای عربی کوشیدند تا 
با بهره گیری از قطعنامه اتحاد برای صلح، رویکرد منفعلانه 
خود در قبال اســرائیل را کنار بگذارند و نقشــی جدی تر 

برای پایان دادن به رنج و غم مردم غزه بازی کنند. 
ســفر وزیر امور خارجــه جمهوری اســلامی ایران به 
نیویورک، علی رغم فشارهای سیاسی نمایندگان جمهوری 
خواه کنگره آمریکا و حضور و ســخنرانی وی در نشســت 
مجمــع عمومی ســازمان ملل درباره تحــولات منطقه و 
فلسطین نیز نشــان دهنده عزم جدی جمهوری اسلامی 
ایران برای مشارکت کنشمند و فعال در این بحران منطقه 
ای و همراهی با ســایر کشــورهای عربی و اسلامی، برای 
پایان دادن به جنایات اســرائیل در غزه است. در مجموع 
می تــوان گفت این نشســت مجمع عمومــی و قطعنامه 
تصویب شــده در آن فرصتی مهــم و حیاتی برای جامعه 
جهانی و کشــورهای حق طلب است تا جدیت و عزم خود 
را برای انجام اقدامات اساســی جهت تضمین حفاظت از 
غیرنظامیان و ارسال بلامانع کمک های بشردوستانه به نوار 

غزه نشان دهند.  

پیام های سیاسی قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل

وزیرامور خارجه ایران با امیر قطر دیدار کرد 

غزه سوژه رایزنی فشرده تهران و دوحه 
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آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 35/م/1402                    
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران

سفر هیات کنسولی ایران به روسیه
علیرضا محمودی، مدیر کل کنسولی وزارت خارجه در رأس هیاتی به منظور 
شــرکت در هشتمین کمیسیون مشترک کنسولی ایران و روسیه به مسکو سفر 
کرده است.این هیات عصر  روز دوشــنبه با اعضای انجمن اسلامی دانشجویان 
مســکو و نمایندگان دانشجویان ایرانی در دانشگاه های مسکو دیدار کرد. در این 
دیدار دانشــجویان به طرح مسائل و مشکلات دانشــجویی مخصوصا در حوزه 
کنســولی و اخذ روادید تحصیلی در روسیه همچنین ارائه پیشنهادات خود در 
راستای حل مشکلات دانشــجویی پرداختند. هیات کنسولی نیز در پایان قول 

پیگیری و مساعدت به منظور حل این مشکلات با مقامات مرتبط را دادند.

تاکید بر فعال شدن موافقتنامه هوایی تهران – ریاض
علیرضا عنایتی ســفیر جمهوری اسلامی ایران در ریاض با صالح الجاسر وزیر 

حمل ونقل و پشتیانی عربستان ملاقات کرد.
در ملاقات سفیر کشورمان با صالح الجاسر بررسی موضوعات مشترک فیمابین 
و همکاری های دوجانبه از جمله فعال شدن موافقتنامه هوایی ۱3۷۸ و برقراری 
پرواز بین ایران و عربســتان مورد تاکید قرار گرفــت. قانون موافقتنامه حمل و 
نقل هوایی بین جمهوری اسلامی ایران و پادشاهی عربستان سعودی به منظور 
تأسیس سرویس های هوایی بین و ماورای سرزمین های دو کشور مشتمل بر یک 
مقدمه و بیست و یک ماده و یک  پیوست در تاریخ 20 فروردین ۱3۷9 به تصویب 

مجلس شورای اسلامی رسید.

رویداد

دیپلما تیک

نمایندگی دائم جمهوری اســلامی ایران در ســازمان ملل متحد اعلام کرد: 
رای مثبت ایران به قطعنامه پیشــنهادی اردن به مجمع عمومی سازمان ملل 
در خصــوص آتش بس فوری در غزه، در مطابقــت کامل با الگوی آرا و مواضع 

جمهوری اسلامی ایران بوده و تغییری در مواضع تهران ایجاد نشده است.
نمایندگی دائم جمهوری اســلامی ایران نزد ســازمان ملل متحد روز ســه 
شــنبه به وقت محلی برابر با 3۱ اکتبر 2023 و 9 آبان ماه جاری در گفتگوی 
اختصاصــی با خبرنگار ایرنا در نیویــورک در ارتباط با تصویب قطعنامه مجمع 
عمومی درخصوص فلسطین و رای ایران گفت: »رای مثبت و حمایت جمهوری 
اسلامی ایران از تصویب قطعنامه پیشــنهادی اردن به مجمع عمومی سازمان 
ملل در خصوص آتش بس فوری در غزه، در مطابقت کامل با الگوی آرا و مواضع 
جمهوری اسلامی ایران در قطعنامه های قبلی مجمع بوده و تغییری در مواضع 
ایران ایجاد نشده است.« نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل 
تصریح کرد: »دولت ایران تصویب این قطعنامه را که بر مبنای ادبیات مشــابه 
قطعنامه های قبلی نگاشته شده است، نماد پیروزی صدای واحد جامعه جهانی 
در حمایت از مظلومیت فلسطین و دفاع از حق  تعیین  سرنوشت فلسطینیان و 
آرمان تشکیل دولت فلسطینی می داند و در راستای همبستگی با دول اسلامی 
و آرای اتحادیه عرب، مطابق  گذشــته از کلیت تصویب قطعنامه حمایت کرده 

است.«
این نمایندگی تاکید کرد: »در عین حال وفق رویه کار مجمع عمومی ، تحفظ 
خود نسبت به راه حل دو کشوری و شناسایی رژیم منحوس اسرائیل را در قالب 
توضیح رای به ثبت رســانده است. از همین رو بدلیل مغایرت برخی از بندهای 
این قطعنامه با مواضع قطعی و پایدار کشورمان در موضوع فلسطین، جمهوری 

اسلامی ایران هم بانی این قطعنامه نشده است.«

نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل همچنین گفت: »جمهوری 
اسلامی ایران بار دیگر بر ضرورت تشکیل دولت واحد دموکراتیک فلسطینی به 
پایتختی قدس شــریف و در سراسر سرزمین های  فلســطینی - از رود اردن تا 
دریای مدیترانه - و بر مبنای آرای تمام فلســطینیان بومی این سرزمین اعم از 
مسلمان، مسیحی و یهودی، به عنوان تنها راه پایان منازعه جاری تاکید می کند و 
تا حصول این آرمان تنها راه پیش رو را حمایت از مقاومت مشروع مردم فلسطین 
می داند.« به گزارش ایرنا، پیش از این نیز، نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران 
نزد سازمان ملل متحد در ۶ آبان ماه جاری پیرامون رای به قطعنامه پیشنهادی 
کشورهای عربی در مورد توقف جنایت های رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم 
فلســطین، توضیح رای داد و گفت: این قطعنامه توسط اتحادیه عرب به مجمع 
عمومی ســازمان ملل متحد ارائه شــده و متن آن حتی در ســازمان همکاری 

اسلامی هم به بحث گذاشته نشده بود.
نمایندگی ایران در سازمان ملل توضیح داد: »قطعاً جمهوری اسلامی ایران 
با بخش هایی از این قطعنامه مشکل دارد و در تعارض با سیاست های اصولی و 
قطعی کشورمان در قبال فلسطین قرار دارد؛ اما در مقابل، رژیم صهیونیستی و 
حامیانش تلاش داشــتند تا اولاً عملیات مقاومت در ۱5 مهر به عنوان یک اقدام 
تروریستی تلقی شود، که با تلاش و انسجام قوی کشورهای اسلامی و همراهی 
تعدادی از کشورهای دیگر این توطئه خنثی شد، و ثانیاً تلاش داشتند تا با ایجاد 

تفرقه در میان کشورها، این قطعنامه با ضعیف ترین رای به تصویب برسد.«
نمایندگی ایران در ســازمان ملل اضافه کرد: همچنین، شایان ذکر است به 
دلیل وجود برخی تعارضات، جمهوری اسلامی ایران حاضر نشد هم بانی قطعنامه 
مورد نظر شــود. لذا هر رای ایران غیر از مثبت به این قطعنامه، بازی در زمین 

رژیم صهیونیستی و حامیانش بود.

تحفظ ایران در رای به قطعنامه آتش بس غزه


